TERMO DE INSCRIÇÃO E DECLARAÇÃO DE ACEITE

Ref. EDITAL DIR FAO 11/2023 - Eleição de Eleição para Representantes dos
Coordenadores de Ações Ativas de Extensão para compor o Centro de Extensão da
Faculdade de Odontologia - CENEX/FAO/UFMG

Aos 03 (três) dias do mês de abril de 2023, inicia-se a inscrição de chapa, por por meio do

Termo de Inscrição devidamente preenchido, assinado e enviado para o e-mail da Secretaria

do CENEX: odontocenex@gmail.com para concorrer à Eleição de 03 (três) vagas para
Titular e Suplente dos Coordenadores de Ações Ativas de Extensão da FAO/UFMG
para compor o Colegiado do Centro de Extensão da FAO/UFMG. A inscrição dos(as)

candidatos(as) se formalizará mediante a sua assinatura ou rubrica, logo a seguir a este

termo, declarando, expressamente aceitar a investidura do cargo, se eleito, como

preceituado no art. 26 do Regimento Geral da UFMG. A eleição se realizará no dia 26 de

abril de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, por meio do Sistema de Consultas Eleitorais da

UFMG, em conformidade com o Edital Dir FAO Nº. 11/2023, de 29 de março de 2023. O

prazo para inscrição encerra-se no dia 20/04/2023.

Belo Horizonte, ____ de abril de 2023.

Prof. Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia

FAO/UFMG

Candidato:______ (Será preenchido posteriormente)

________________________________ __________________________
NOME – Candidato(a) Titular ASSINATURA

________________________________ __________________________
NOME – Candidato(a) Suplente ASSINATURA